Cu mâna lui Veranţiu: Perceptae 1 5. Maji 1 55,6. 

Ferdinandus divina favente clementia, Romanornm, Hungariae, Bo­
hemiae etc. rex. 

Reverende devote, magnifice, et nobifis, fideles nobFs dilecti. - [Ac­
cepimus nudius q1.1artus litteras vestras de 12-ma superioris mensis Januarii 
datas, et inde non luhenter cognovimus responsun1 nostrum per te Allgerlurn 
iBuc novissime missum a Hruztano passa et caeteris passîs tam aegre, înhu­
maniter I et dure exceptum I ut vobis ob id fortior et arctior custodia impo­
sita sit. Sperabamus entnt illos. Jam tandem 111itiores futuros fuisse i sed quia 
honestae et aequissimae rationes nostrae nullum apud eos locuni hactenus 
habuerunt, vos vero non videmini propterea gentis illius more terrerj, sed 
magno et infracto animo tractatibus demandatis insistere, nec cuiquam rei 
bene gerendae occasioni deesse, jure equidem merita diligentiam, fidem, in­
dustriam et magnanimitatem atque constai1tiam vestram summopere laudamus, 
et quae eatenus per vos acta et gesta sunt, clementi et grato animo acci­
pimus atque probamus, nec dubitamus, quin deinceps etiam officium vestrum 
sedulo sitis facturi, et .nihil prorsus inLentatum relîcturi, quo animi turn pas­
sarum, tum ipsiusmet .imperatoris Turcarttm placari , et ad pacem vei inducjas 
ineunda·s induci posse videbuntur, idque eo magis, quod Christiana respublica 
in tali statu ,·ersetur, 1.1t nobis pax vei induciae non possint non vaiete 
utifes esse. 

Et quoniam vos cumprin1is magnam fid11ciam in Jitteris regis Poloniae, 
fili1i et consanguinei nostrt charissimi, et serenissimae reginae ]sabelJae po­
suisse vidernus, quas a serenitatious illonm1 ad portam irnperatoris Turcarum 
postulaveramus, operae pretium nos facturos arbitramur, si vos de ilfius ne• 
gotii s.tatu in praesentibus clementer edocuerimus. ltaque vos celare nolumus, 
quod Jitteras iJlas obtinere non potuerimus, sed serenissima regina Bona 
quando hac i11 ltaliam transiit, multa 11obiscum coram de modis et rationibus 
componendi mas controversias inter nos et dictam serenissimam reginam Isa­
bellam ., ejusque filium existentes tractavit, praesente secretario serenissimi 
regis Poloniae, qui paulo ante nobis responsum reginae 1sabellae, fratri 
et mediatori datum tulerat; în eo tractatu ita nos accomodavimus: vo­
luntati et desiderio ipsius serenissimae reg~nae Bonae, etsi antea quoque 
multas aequissi11nas et honestissimas contentationes et concordiae conditiones 
proposueramus I quarum nuUa unquam a. serenissima regina ]sabetla ratio ha­
bita fuit, qucd sereni,ias ejus reginalis visa sit iis, quae nas facturos polii­
citi sumus ., onmino adquievisse; -hujusmodi autem nostram deliberationem et 
condusionem postquam scriptis comprehensa foit, supra dieto secretario ad 
serenissimum principem suum perferendam dedimus, serenitate <>jus simul pa• 
terne et diligenter manita, ut considerata magnrtudine periculi, sibi et regno 
ac provinciis suis, totique Christianitati aeque ac no bis et nostris regnis , 
provinciisque imminentts, sororem et n.epotem a sinistris machinationibus ad 
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salubriora consilia revocaret, eosque induceret, ut nobîs et imperatori Tur­
carum placarent, et motus în T ranssy Ivan ia atque Hungaria a Petro Petro­
wyth, Bebek.is et aliis sub nomine et auspiciis ipsorum excitatos, prorsus 
sedarent. Porro hujus scripti exemplum misimus etiam saepe dictae serenis­
simae reginae Bonae, quae jam interim hinc ·profecta erat, petiimusque, ut 
filiam cum nepote rursus ex itinere ad . acceptandum conditiones oblatas per 
Htteras v:el nuncium hortaretur, quae ut antea hic curam receperat, se ma­
teroam auctoritatem deinceps quoque haud gravatim hujus negotii componendi 
gratia interposituram, ita nune mittat hortatu nostro unum ex secretariis suis 1 

qui id nomine suo apud fitiam et nepotem exequatur. Unde facile videhitis 
negotia ista, qua.e hucusque satis lente processerunt, non omnino a via con­
cordiae aberrare, sed de optato illormn exitu bene adhuc sperandum fore . 

. Caeterum aliud est, quod tractatibus vestris et diligentiae ac industriae 
vestrae, uti veremur, omnium vehementissime obstabit (de quo haud dubie 
fama jam dudum isthuc pervolavit) intempestiva scilicet ordinum ac statuum 
Transsylvaniae defectio, qui, nobis de ipsorum et rel iquiarum regni nostri 
Hungariae defensione atque conservatione diesqt1e noctesque laborantibus et 
cum caeteris regnis ac provinciis nostris tractantihus, praepropere de ope 
nostra desperaverant, et revocato plane în regnurn Petro Petrowyth, plene 
rebellarunt, missis ad nos nunciis, per quos factum excusarent, ita quod 
pauca tantummodo loca quaedam numita in potestate nostra adhuc remanse­
rint. Posteaquam igitur contra: voluntatem nostram jam su biata sit causa, 
propter quam imperator Turcarum hucusque nobis pacem e;:t inducias negabat, 
existimamus duplicem modum in futurum tractandi hinc vobis enatum esse, 
de quo vobis per praesentes potestatem et -facultatem concedendam duxim11s, 
scientes id propter casum, quem turn non metuebamus, in instructionihus 
vestris noi\ contineri, ut scilicet foro uti, (?) et si Transsy I vania a principe 
ipsomet recuperari non posset, sal tem pro residuo, et reliquiis regni nostri 
Hungariae 1 caeterisque regnis ac prov1nciis nostris pacem vei inducias petere, 
ac divina beni.gnitate concludere queatis, perinde vobis benfgne et expresse 
committ,imus, ut quoad temporis, loci et personarum qualitas tulerit, apud 
imperatorem Turcarum et passas ejus, di5!>imulatis mandatis nostris, ulterius 
pr~ permittenda nobis Transsylvania sub annua pensione instetis, ostendentes, 
quod . ţum magnitudo illius magnam sibj inj\1riam et contumeliam illatam 
putet, quod eam provinciam ex manibus reginae lsabellae, ejusque fiii:i, ac 
fratris quondam Georgif, nec non Petri Petrowyth receperimus, nune magni­
tQdini ·rnius e diverso şummae Jaudi fore , si eandem provinciam sibi a regni­
colis restitutam nobis e manu sua l_iberaliter concesserit; Înculcantes subindc, 
quod reginae Isabellae :filius non audebit Transsylvani,am ingredi, praesertim 
cum adhuc potiora fortalitia a nobis teneantur; et quod nuUa sit ficJes ha­
benda a magnitudine ejus Petro Pe.trowyth; qui homo levis, inconstans et 
perjurus non reginae Isabellae, aut filii ejus, nec ip~ius împeratoris Turcarum 
hQnorern aut commodum quaerat, sed privatam utili ta tem sequatur, omnesque 
vias sit initurus, exe?mplo Fratris Georgii, ut dcceptis et imperatore Turca­
rum et regina lsabe.lla, ejusque filio, ipse solus s,ibi dominium TranssyÎvaniae 

43,327. Documente. Voi. II. Partea s„ 
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vendicet, quemadmodum et nos, accepta a nobis arce Munkach, deceperit ,· 
fidemque nobis et juramento et litteris reversalilous datam et obli,gatam sol­
verit, prout ea uberius appositis et idoneis airgumentis per vos dilatari, ma­
jorisque tributi et largitionurn promissione insinuari poterunt. Quoclsi autern 
frustra omnia proponi et tractari de Transsy lvania viderentur, concedimus, 
irno volumus, ut saltem pro iis locis, quae adhuc in Transsylvania tenemus, 
et si i'lla null-o pacto obti.neri possent, i.is quoque d'irnissis, et solum prn re­
liqulis regni nostri Htrngariae , ac caeteris regllis et provinciis nostris pacem 
vel indudas aliquot annorurn honestis et tolerabil'ibus conditionibus in instru­
ctionibus vestrîs contentis atque expressis, tanquam ex vobis ipsis, ne quicl 
mandati vos accepisse sentiant, obtinere stt1cleatis et enitamini, promittatisque 
no bis id ratum gratumque fore, et si opus foret, personc1rum vestrarum obla­
tiooe et detentione, quoad tabellarium vei mmcium pro lmjusmodi ratifica­
tione ad nos expedire, eamque a nobis consequi valeatis; quemadmodum 
ipsimet per hasce foteras nostras nos. id ratum, g-ratumque ha bituros, reipsa 
et firmîter vobfs pollicemur, concedentes etian1 vobis eo nomine plenam et 
amplam facu ,itatem agendi, Lractandi et concludendi, et rnunus honorarium 

· annuum turn ipsi imperatori Turcantm, tum passis propterea I quantocunque 
res transigi poterit, offerendi et promitte11di , et aci duplum 11sque ejus, quocl 
antea pendebatur, gradatim ascendemli, sicuti de Transsylvania in mandatis 
habebatis .; non duhitantes, vos în co11stitutione et determinatione ejus sponte 
nihil inutiliter profusuros esse. 

Statueramus vobis hanc vohmtatem nostram de petendis induciis, dl­
missa Transsylvania, aliis tamen argumentis coloratam, per viam Buden"sem, 
ac sine notis seu ziffris scribere, et una litteras ad Împeratorem Tnrcarum ac 
Hruztanum passam dare, per quas tractatibus vestris a pud rllos fides fieret 1 

sed aHatis litteris vestris, sententiam nrntavimus, ne forte si pulchrior vobis 
occasio de. Transsylvania tecuperanida affulsisset, ipsimet rebus nostris obes­
semus; sed ne passae Budensi, a quo jam postulavimus salvum cond11ctlrm 
pro tabellario, suspicionem aliquam moveamus, da bi.mus alio argumetito per 
mam viam litteras, et conquereml)lr de Turcis finitimis, quod non observent 
inducias 1 prout revera non observant, sed passim per omnes regni parte·s pro 
libitu grassantur, et m1per prope montanas civitates ultra viginti pagos diiri­
puere, ac supra tria miltia animarnm inde abduxerunt; itidem Canisam versqi, 
conati erant, sed successu ibi frustrali, et a militibus nostrfs in magno1 ' nu­
mero profligati, et caesi sunt, pra ed a , quam egerant, a nostris recuperata. 
Cum autem multum commoditatis allatum videatur, si ratÎo et modu's ali,quis 
excogitari posset, qua vobis etiam per Venetarn viam litterae, quas passis 
proponere queatis; mitti possent, ita quod vobis pro temporum statu sernpe.r 
,integrum esset, illas aut occultare, aut una cum tabeHario ostendere: non 
abs re edt, ut nobis, q11ae vestra in hoc sit opinia, quamprimum significelis ,, 
ne imposterum aliquis error mittendis ea via tabellarii,s committatur.